
Wijziging van de Subsidieregeling Nieuwegein 2016

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein;

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015;

besluit:

vast te stellen

Tweede Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Nieuwegein 2016
Artikel I

De subsidieregeling Nieuwegein 2016 wordt als volgt gewijzigd:

Het opschrift van hoofdstuk 4.1 Peuterspeelzaalwerk wordt als volgt gewijzigd:

•Peuteropvang en voorschoolse educatie

B

Artikel 14 komt te luiden:

Als subsidiabele activiteit wordt aangemerkt het deelnemen van (doelgroep)peuters aan peuteropvang

van een gecertificeerde voorschoolse voorziening.

C

Artikel 15 komt te luiden:

1. De subsidie aanvraag voor ouders van de peuter wordt gecoördineerd door de aanbieder van de

gecertificeerde voorschoolse voorziening.

2. De in lid 1 genoemde aanbieder ontvangt subsidie namens ouders die aan de volgende voorwaar-

den voldoen:

a. De peuter minimaal twee dagdelen (van 3,5 uren) per week de peuteropvang bezoekt van

een aanbieder;

b. De ouder niet in aanmerking komt voor de kinderopvangtoeslag;

c. De doelgroeppeuter een VVE indicatie van het consultatiebureau heeft;

d. De doelgroeppeuter vanaf 2,5 jaar één extra dagdeel VVE-peuteropvang van 3,5 uur en

vanaf 3 jaar twee extra dagdelen peuteropvang van 3,5 uur bezoekt van de aanbieder. Deze

(VVE)-uren moeten bij dezelfde aanbieder worden afgenomen waar ook de twee dagdelen

reguliere peuteropvang worden afgenomen. Waarbij voor de hele dagopvang geldt dat er

op het moment van aanvraag maximaal één dag gebruik gemaakt wordt van de dagopvang.

3. In aanvulling op artikel 5, lid 2 van de verordening bevat de aanvraag:

a. Informatie over het aantal peuters per locatie (peildatum 1 september 2017) waarvoor sub-

sidie wordt aangevraagd;

b. Een onderverdeling naar categorieën (WKO, niet WKO, geïndiceerd, niet-geïndiceerd).

4. Bij de gecoördineerde aanvraag van de subsidie wordt de vastgestelde, gemiddelde ouderbijdrage

van €32,00 in mindering gebracht.

5. Om in aanmerking te kunnen komen voor de subsidie van de gemeente Nieuwegein dienen ouders

van de peuter te kiezen voor een aanbieder die minimaal voldoet aan de volgende eisen:

a. Registratie in het LRK, ook van het VVE-aanbod;

b. Er wordt gewerkt met een kind-volgsysteem;

c. Er wordt gewerkt met een gecertificeerd VVE-programma waarin op gestructureerde en

samenhangende wijze de ontwikkeling wordt gestimuleerd en gevolgd op het gebied van

taal, rekenen, motoriek en de sociaal-emotionele ontwikkeling. Indien gevraagd worden de

resultaten in kaart gebracht;

d. Pedagogisch medewerk(st)ers zijn gecertificeerd in het VVE-programma waarmee wordt

gewerkt en hebben voldoende taalniveau (lezen/spreken 3F);

e. Er wordt structureel gewerkt aan het verbeteren van de ouderbetrokkenheid, het ouderbeleid

is per locatie vertaald in een jaarplan met meetbare doelen;

f. Er een overdracht van de peuter naar de basisschool plaatsvindt, gebruikmakend van het

overdrachtsformulier en de afspraken daarover. Ingeval van een doelgroeppeuter vindt een

zogenoemde ‘warme overdracht’ plaats tussen aanbieder en basisschool en bij voorkeur in

aanwezigheid van de ouder(s);

g. Wat betreft de doorgaande lijn is er sprake van een aantoonbare samenwerking met één of

meerdere basisscholen in de wijk, dit is vastgelegd in een gezamenlijk ondertekend jaarplan;

h. Er is sprake van een samenwerking met het zorgnetwerk in de gemeente; de samenwerking

is aantoonbaar door vastgelegde afspraken, eventueel aangevuld met gespreksverslagen;

Nr. 159618

GEMEENTEBLAD 14 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein

Gemeenteblad 2017 nr. 159618 14 september 20171



i. De kwaliteit van de VVE op de locatie wordt door de Inspectie voor het Onderwijs in over-

wegende mate positief beoordeeld. Door de Inspectie aangegeven verbeterpunten worden

door de aanbieder aantoonbaar en per omgaande opgepakt.

6. De subsidieaanvraag dient voor 1 november 2017 te zijn ingediend.

 

D Na artikel 15 worden 2 artikelen ingevoegd die als volgt luiden:

Artikel 15a Aanvullende verdeelregels

1.

De

a. Het jaarlijks in september berekende uurtarief (2018 €7,87) voor de peuteropvang aan de

hand van de kinderopvangtoeslagtabel voor maximaal 7 uur per week en 40 weken per jaar;

b. Door het college vastgestelde meerkosten van het VVE-aanbod (minimaal 10 uur of 3 of 4

dagdelen van 3,5 uur per week) per doelgroeppeuter per jaar van € 500,00;
sub-

si-
c. De voor de doelgroeppeuters 1 of 2 gratis dagdelen van 3,5 uur per week;die

be-

staat

uit 3

com-

po-

nen-

ten:

2. Tevens bestaat de subsidie aan KMN Kind & Co uit de jaarlijkse meerkosten voor de Cao Welzijn

en Maatschappelijke dienstverlening (voor 2018 maximaal € 81.500).

Artikel 15b Aanvullende verplichtingen
1. Er is een ondertekende overeenkomst tussen ouder en aanbieder;

2. De subsidie aan ouders wordt tijdelijk als voorschot aan de aanbieder verstrekt, waarna deze de

middelen in mindering brengt op het te betalen uurtarief door de ouders voor gebruik van een

peuteropvangplaats;

3. Jaarlijks vindt er in oktober een toetsing door de aanbieder plaats van het niet-recht op kinderop-

vangtoeslag en wordt de inschaling op basis van de inkomensverklaring (van het voorgaande

jaar) vastgesteld;

4. Voor mogelijke controle legt de aanbieder dossiers aan met minimaal de volgende informatie en

documenten: aanvraagformulier ouder, ondertekende overeenkomst ouder en aanbieder, inko-

mensverklaring, start-/einddatum en/of wijzigingen, aantal uren peuteropvang per maand, uurtarief

en ouderbijdrage, regulier of doelgroepkind, jaarlijkse toetsing van het niet recht hebben op kin-

deropvangtoeslag, afschrift indicatiestelling van de peuter door de JGZ, evt aanmaningen, beves-

tiging opzegging.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 september 2017,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2017 nr. 159618 14 september 20172


